
696122-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 696122-2024 - Résultats

Pays-Bas – Service de gestion du réseau d'assainissement – Kleine herstelwerken riool
OJ S 223/2024 15/11/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Services

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Gemeente Zaanstad
Adresse électronique: inkoop.contracten@zaanstad.nl
Forme juridique de l’acheteur: Autorité régionale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Kleine herstelwerken riool
Description: De gemeente Zaanstad wenst een raamovereenkomst af te sluiten voor kleine 
herstelwerkzaamheden aan het riool, voor de komende twee jaar, met een optie tot verlenging 
van tweemaal één jaar. De beoogde ingangsdatum van de overeenkomst is 05-09-2024. Zie 
aanbestedingsdocumenten. De geraamde opdrachtwaarde bedraagt circa €400.000,- per jaar 
op basis van historische gegevens. De genoemde hoeveelheden dienen uitsluitend ter 
indicatie en aan deze cijfers kunnen geen rechten worden ontleend. De hoeveelheid 
opdrachten zal per jaar verschillend zijn, net als de lengte van de klussen en de gevraagde 
werkzaamheden.
Identifiant de la procédure: de8aa3d1-c9f6-42c3-bf8e-9ba0d308ced0
Identifiant interne: 2024-398
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90480000 Service de gestion du réseau d'assainissement

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Zaanstreek (NL325)
Pays: Pays-Bas
Informations complémentaires: Gemeente Zaanstad

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 2 400 000,00 EUR

Informations générales
Informations complémentaires: Wij hebben geconcludeerd dat de scope van het bestek en de 
offerteleidraad niet de essentie van de werkzaamheden beschrijft. Met name het 
spoedeisende karakter bij rioolstoringen is niet omschreven, terwijl dit juist het 
hoofdonderwerp van de opdracht is. Hierdoor ontbreken besteksposten, artikelen en bijlagen 
die van essentieel belang zijn voor het uitvoeren en het verrekenen van de werkzaamheden. 
Als voorbeelden kunnen vermeld worden besteksposten voor het vervangen van huis- en 
kolkaansluitleidingen en die voor het verrekenen van de wachtdienst. Dergelijke 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/696122-2024
mailto:inkoop.contracten@zaanstad.nl


696122-2024 Page 2/4

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

besteksposten ontbreken ten onrechte. Daarnaast zijn in het huidige bestek gespecialiseerde 
werkzaamheden beschreven die juist niet de essentie van de werkzaamheden vormen, maar 
wel zijn opgevoerd als zijnde een groot deel van de werkzaamheden. Dat geldt bijvoorbeeld 
voor de deelreparaties door middel van relinen. Door deze fouten in het bestek sluiten de 
inschrijvingen niet aan bij de behoeften van de gemeente Zaanstad.
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: Kleine herstelwerken riool
Description: In de gemeente Zaanstad ligt circa 884 kilometer riolering onder de grond. De 
werkzaamheden zullen bestaan uit het herstellen van riool met verschillende diameters in de 
openbare ruimte van Zaanstad, waaronder het verwijderen van obstakels uit het riool, het 
vervangen en herstellen van leidingwerk, het aanbrengen van deelreparaties, relinen en 
maaiveldherstel. Het betreft zowel werkzaamheden die middels een planning uitgevoerd 
kunnen worden, als werkzaamheden met een spoedeisend karakter. Bij opdrachten met een 
spoedeisend karakter dienen de werkzaamheden binnen 24 uur na opdracht van de 
opdrachtgever per e-mail of telefoon te worden aangevangen.
Identifiant interne: 1

Objet
Nature du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 90480000 Service de gestion du réseau d'assainissement
Options: 
Description des options: De gemeente Zaanstad wenst een raamovereenkomst af te sluiten 
voor kleine herstelwerkzaamheden aan het riool, voor de komende twee jaar, met een optie tot 
verlenging van tweemaal één jaar. De beoogde ingangsdatum van de overeenkomst is 03-09-
2024.

Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Zaanstreek (NL325)
Pays: Pays-Bas
Informations complémentaires: Gemeente Zaanstad

Durée estimée
Date de début: 01/12/2024
Date de fin de durée: 30/11/2028

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 2
L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès du contractant, 
comme décrit ici: Een optie tot verlenging van tweemaal één jaar.

Informations générales
Cette procédure ou ce lot annulé(e) ou infructueux(-se) sera relancé(e)
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique



696122-2024 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10. Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: De laagste inschrijfsom
Description: De gemeente Zaanstad is een overheidsorganisatie en wordt bekostigd uit 
publieke gelden. Wij zijn ons bewust dat juist publieke gelden verantwoord uitgegeven dienen 
te worden en verwachten dat ook van onze partners. De wens is bij dit (sub)gunningscriterium 
om de laagste prijs te betalen voor de uitvoering van de opdracht. Zie 
aanbestedingsdocumenten.

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 0

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de médiation: Gemeente Zaanstad - Niet van toepassing
Organisation chargée des procédures de recours: Gemeente Zaanstad - Rechtbank Haarlem
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Gemeente Zaanstad
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Gemeente 
Zaanstad - Gemeente Zaanstad

6. Résultats

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0000
Statut sélection lauréat: Aucun lauréat n’a été choisi et la mise en concurrence est clos.
La raison pour laquelle un lauréat n’a pas été choisi: 
Décision de l’acheteur, en raison d’un changement des besoins

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 3

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Gemeente Zaanstad
Numéro d’enregistrement: 49675616
Adresse postale: Stadhuisplein 100
Ville: Zaandam
Code postal: 1506MZ
Subdivision pays (NUTS): Zaanstreek (NL325)
Pays: Pays-Bas
Point de contact: Naomi Snoeij
Adresse électronique: inkoop.contracten@zaanstad.nl
Téléphone: +31 14075

mailto:inkoop.contracten@zaanstad.nl


696122-2024 Page 4/4

Adresse internet: http://www.zaanstad.nl
Autres points de contact: 
Nom officiel: Rechtbank Haarlem
Adresse postale: Postbus 1621  
Ville: Haarlem
Code postal: 2003 BR
Subdivision pays (NUTS): Agglomeratie Haarlem (NL324)
Pays: Pays-Bas
Adresse électronique: kanton.rb-nho.haarlem@rechtspraak.nl
Adresse internet: http://www.rechtbankhaarlem.nl
Autres points de contact: 
Nom officiel: Niet van toepassing
Ville: Niet van toepassing
Code postal: 1506 MZ
Subdivision pays (NUTS): Zaanstreek (NL325)
Pays: Pays-Bas
Adresse électronique: inkoop.contracten@Zaanstad.nl
Adresse internet: https://www.Zaanstad.nl
Autres points de contact: 
Nom officiel: Gemeente Zaanstad
Adresse postale: Postbus 2000  
Ville: Zaandam
Code postal: 1500 GA
Subdivision pays (NUTS): Zaanstreek (NL325)
Pays: Pays-Bas
Point de contact: Afd. JZ, Mevrouw L. Dasilva
Adresse électronique: inkoop.contracten@zaanstad.nl
Adresse internet: http://WWW.Zaanstad.nl
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation chargée des procédures de médiation

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: cd82d407-fd4b-4e07-b7ac-93eaa1e6a53e  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 14/11/2024 09:59:03 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: néerlandais
Numéro de publication de l’avis: 696122-2024
Numéro de publication au JO S: 223/2024
Date de publication: 15/11/2024

http://www.zaanstad.nl
mailto:kanton.rb-nho.haarlem@rechtspraak.nl
http://www.rechtbankhaarlem.nl
mailto:inkoop.contracten@Zaanstad.nl
https://www.Zaanstad.nl
mailto:inkoop.contracten@zaanstad.nl
http://WWW.Zaanstad.nl

